(1) Loe. cit. 
(2) Thr&n. iv, 4 . 
( 3 ) I Cor. 11, 4 . 

— 392 -

resque recludunt latices, ut i diserte docebat nuper Sanctissimus 
Dominus Leo X I I I hisce verbis gravissimis: 

«Haec propria et singularis Scripturarum virtus, a divino affla-
tu Spiritus Sancti profecía, ea est quae oratori sacro auctoritatem 
addit, apostolicam praebet dicendi libertatem, nervosam vitr icem-
que tr ibui t eloquentiam. Quisquís enim divini verbi spiritum et 
robur eloquendo refert, ille non loquitur in sermone tantum sed et 
in virtute, et in Spiritu Sancto et inplenitudine multa ( i ) . Quamo-
brem i i dicendi sunt praepostere improvideque faceré, qui ita con
dones de religione habent et praecepta divina enunciant, n ih i l ut 
fere afferant nisi humanae scientiae et prudentiae verba, suis magis 
argumentis quam divinis innix i . Istorum scilicet orationem, quan-
tumvis nitentem luminibus, languescere et frigere necesse est, u t -
pote quae igne careat sermonis Dei, eamdemque longe abesse ab 
illa, qua divinus sermo pollet virtute: Vivus est enim sermo Dei, et 
efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti: et pertingens usque ad 
divisionem animae ac spiritus (2). Quamquam hoc etiam pruden-
tioribus assentiendum est, inesse in sacris Litteris mire variam et 
uberem magnisque dignam rebus eloquentiam; id quod Augustinus 
pervidit diserteque arguit (3), atque res ipsa confirmat praestantis-
simorum in oratoribus sacris, qui nomen suum assiduae Bibl iorum 
consuetudini piaeque meditationi se praecipue deberé, grati Deo, 
affirmarunt (4). 

«En igitur eloquentiae sacrae fons facile princeps, Biblia. Sed 
qui ad nova exempla componuntur praecones, dicendi copiam non 
e fonte hauriunt aquae vivae, sed abusu haud sane ferendo, se ad 
humanae sapientiae cisternas dissipatas convertunt, et seposita doc
trina divinitus inspirata, vel Ecclesiae Patrum et Conciliorum, tot i 
sunt in profanorum recentiorumque atque adeo viventium scripto
rum nominibus sententiisque proferendis: quae sane sententiae sae-
pe interpretationibus ansam praebent, aut ambiguis aut valde per i -
culosis.—«Alterum offensionis caput iniiciunt qui ita de rebus r e l i 
gionis disserunt, quasi omnia caducae huius vitae emolumentís com-
modisque metiantur, fu tu rae ac sempiternae pene obl i t i : qui fructus 

(1) I Thess. 1, 5. 
(2) Hebr. ív, 12. 
(3) De Doctr. christ. ív, 6, 7. 
( 4 ) L itt. encycl. de Studiis Script. Sacr,, xvni nov. MDCCCXCHT. 
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quidem a christiana religione illatos hominum societati praeclare 
persequuntur; officia vero ab iisdem servanda dissimulant; Christi 
Servatoris unam efferunt caritatem; iustitiam silent. Inde istius prae-
dicationis exiguus fructus, qua audita profanus homo persuasioném 
secumfert, etiam non mutatis moribus se fore christianum, dum 
dicat: Credo in Christum Iesum» ( i ) . Verum, quid ipsorum interest 
fructus colligere? Non id sane propositum habent, sed i l lud máxime, 
ut auditorum prurientes awibus iisdem assententur: dumque templa 
referta videant, vacuos ánimos remanere patiuntur. Hac nempe de 
causa mentionem iniiciunt nullam de peccato, de novissimis, aliisque 
maximi momenti rebus, sed in eo tot i sunt ut verba placentia effun-
dant, tribunicia magis et profana eloquentia quam apostólica et 
sacra, ut clamores plaususque aucupentur; contra quos ita Hierony-
mus: Docente in Ecclesia te, non clamor populi, sed gemitus suscite-
tur: auditorum lacrimae laudes tuae sint (2). Quo fit ut istorum 
conciones, quum in sacris aedibus tum extra, scenicum quendam 
apparatum exhibeant, omnemque speciem sanctitatis et efficaciam 
adimant. Hinc ab auribus populi et p lur ium etiam e clero migravit 
voluptas omnis quae a divino verbo hauritur; hinc bonis ómnibus 
iniectae offensiones; hinc vel admodum exiguus, vel plañe nullus 
aberrantium profectus, qui , etiamsi interdum concurrant audituri 
verba placentia, praesertim si magnificis lilis i l lecti centies resonan-
tibus humanitatis adscensum, patriam, scientiam recentius invectam, 
postquam dicendi peritum effuso prosequuti sunt plausu, templo 
iidem qui antea discedunt, haud eorum acsimiles, qui mirabantur, 
sed non convertebantur» (3). 

«Volens igitur haec Sacra Congregatio, ex mandato Sanctissimi 
Domini Nostri , tot ac tan improbandos abusus cohibeae, Episcopos 
omnes et eos, qui religioses Familiis institutisve ecclesiasticis prae-
sunt tamquam supremi moderatores, compellat, ut apostólico pec-
tore sese iisdem opponant omnique studio exstirpandos curent. 
Memores igitur eorum, quae a SS. Concilio Tridentino praescripta 
sunt ( 4 ) . — Viros idóneos ad huiusmodi praedicationis officium as-
sumere tenentur,—in hoc negotio perquam diligenter cauteque se 

(1) Card. BAUSA, Archiep. Florentin., ad iuniorem ctemm. 189 1. 
( 2 ) Ad Nepotiam. 
(3) E x Aug. in Matt., xix, 25. 
(4) Sess. V , c. 2, De refortn. 
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gerant. Si de sacerdotibus agatur suae dioecesis impense caveant 
Ordinari i ne unquam iidem ad id muneris admittantur, quin prius 
de vita et scientia et moribus probati fuerint ( i ) hoc est nisi facto 
periculo aut alia opportuna ratione illos idóneos esse constiterit. Si 
vero de sacerdotibus res sit alienae dioecesis, neminem suggestum 
adscendere sinant, idque solemnioribus praesertim diebus, nisi 
prius ex testimonio scripto propr i i Ordinari i vel religiosi Antist it is 
constiterit eosdem bonis moribus esse praeditos eique muneris pa
res. Moderatores vero sui cuiusque Ordinis, Societatis vel Congre
gationis religiosae neminem prorsus ex propriae disciplinae alumnis 
obire sinant concionatoris munus, eoque minus l i tterarum testimonio 
commendent locorum Ordinariis, nisi eiusdem perspectam habeant 
et morum probitatem et facultatem concionandi ut i decet. Si quem 
vero commendatum sibi litteris oratem exceperint ac subinde ex-
perti cognoverint, eum in concionando a normis praesentium L i t 
terarum discedere, cito in obsequium adigant. Quod si non audierit, 
a suggestu prohibeant, iis etiam, si opus fuerit, adhibitis canonicis 
poenis, quas res videatur postulare». 

Haec prescribenda censuimus aut recolenda, mandantes ut r e l i -
giose observentur, gravitate permoti succrescentis in dies mali, cui 
serius occurri non potest sine summo periculo. Ñeque enim iam res 
est, quemadmodum ab init io , cum disputatoribus prodeuntibus in 
vestimentis ovium, sed cum apertis iníensisque inimicis, iisque do-
mesticis, qui facto foedere cum Ecclesiae capitalibus hostibus, pro-
positam habent fidei eversionem. Sunt hi nempe, quorum audacia 
adversus deductam coelo sapientiam quotidie consurgit, cuius co-
rrigendae sibi ius arrogant, quasi esset corrupta; renovandae, quasi 
esset senio confecta; augendae aptandaeque saeculi placitis, pro -
gressionibus, commodis, quasi eadem, non levitate paucorum, sed 
bono societatis esset adversa. 

Hisce ausibus contra evangelicam doctrinam et ecclesiasticam 
traditionem nunquam satis opponetur vigilantiae aut severitatis n i -
mium ab iis quibus commissa est sacri huius depositi custodia fidelis. 

Quae igitur mónita et salutaria mandata Motu hoc propio ac 
certa scientia ediximus, ab universis catholici orbis quum Ordinariis 
tum etiam regularium Ordinum institutorumque ecclesiasticorum 
supremis Magistris religiosissime servanda, rata et firma consistere 

(i) Conc. Trid., Sess. V, c. 2, De reform. 
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auctoritate Nostra volumus et iubemus, contrariis quibuslidet non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Septembris, 
anno M D C C C C X , Pontificatus Nostri octavo. 

PIVS PP. X 

S A G R A D A C O N G R E G A C I O N C O N S I S T O R I A L 

Sobre competencia de la Congregación de Sacramentos para conceder 
indultos de Misas votivas. 

Propositis dubiis: I . ° utrum ad Sacram Congregationem de dis
ciplina Sacramentorum spectet concederé facultatem legendi Missam 
votivam, praeterquam coeco aut coecutienti, de quibus in normis 
Romanae Curiae (pars 2, cap. 7, art. 3, n. io -g ) , etiam senio con-
fectis vel alio morbo laborantibus; 2.° utrum eadem Sacra Congre
gatio in superius memoratis casibus concederé valeat facultatem non 
solum legendi Missam votivam B. M . Virginis aut pro defunctis, 
sed etiam alias Missas votivas a S. Sede adprobatas: haec Sacra 
Congregatio Consistorialis, praehabito voto Consultoris, omnibus-
que sedulo perpensis, respondendum censuit: affirmative ad 
utrumque. 

Facta autem relatione ab Emo. Card. Secretario, SSmus. D o m i 
nus noster praedictas resolutiones ratas habuit et confirmavit. 

Die 16 Augusti 1910. 
Carolus Perosi, Substitutus. 

S A G R A D A C O N G R E G A C I O N D E R E L I G I O S O S 

Sobre sacerdotes que deben acompañar al Prelado 
en la elección de Superiora 

E m i Patres Sacrae Congregationis, Negotiis Religiosorum Soda-
Jium praepositae, in Plenarío Coetu, ad Vaticanum habito die 26 
mensis Augusti 1 9 1 O 5 quaestioni, saepe agitatae, si et quot Sacer
dotes sociare sibi debeat Episcopus vel Praelatus Regularis, qui 
praeest Monialium Capitulo, ad eligendam Abbatissam vel Prioris-
sam Monasterii coacto, re mature perpensa, responderunt: 

«In electionibus Abbatissae aut Priorissae, sive Monasterium 
»subiiciatur Episcopo, sive Praelato Regulan', singula vota Monia-
»lium in urna clausa colligantur et a Praelato Praeside cum duobus 
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* Sacerdotibus scrutatoribus aperiantur; quod si gravi de causa, 
»vota oretenus dentur, id fiat coram Praelato, adsistentibus tamen 
»Sacerdotibus scrutatoribus. Sacerdotes, de quibus agitur, sint ma-
»turae aetatis et probatae virtut is . Attamen uti scrutatores aut 
*socii Episcopi vel Praelati non admittantur ipsi Monialium Confes-
»sarii ordinarii.»